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Current law provides sales tax exemptions for gasoline, steam, water, electrical power or energy, natural gas, and energy
sources other than refinery gas used for boiler fuel. Several exemptions are subject to partial suspension until July 1, 2018.

Proposed law specifically excludes gasoline, steam, water, electrical power or energy, natural gas, and energy sources other
than refinery gas used for boiler fuel from the definition of tangible personal property when used for nonresidential purposes.

Effective July 1, 2017.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

LA Dept. of Revenue (LDR) notes that proposed law will not override the provisions of Acts 25 and 26 of the First 
Extraordinary Session of 2016 without specific language to affect those Acts, and these transactions will remain subject to
the tax impositions in those acts. Proposed law would exempt some purchases from the tax impositions provided in R.S.
47:321, although current law provides that several of them already are.

Specifically, under proposed law the tax rate on boiler fuel (other than refinery gas) for the period from July 1, 2017 to June
30, 2018 would be reduced from 5% to 4%. For the period from July 1, 2018 to March 31, 2019, the tax rate on boiler fuel 
would be reduced from 2% to 1%.  Effective April 1, 2019, the tax rate on boiler fuel and on gasoline in which the motor fuel
tax has not been paid would be reduced from 1% to 0%. 

LDR estimates annual purchases of $227M of boiler fuel (other than refinery gas) based on sales tax return data available
prior to April 2016. The reduction of 1% of tax rate applicable to this base due to proposed law implies a revenue loss of
$2.3M in all years.

An estimate is not available of the amount of gasoline purchases on which motor fuel tax has not been paid. Currently, a
dedication of $29.8M is made to the Transportation Trust Fund representing sales taxes from aviation fuel, although the
amount sales tax actually collected from sales of aviation fuels is unknown. Proposed law would presumably reduce the tax
collections eligible for this dedication, as well, by an unknown amount.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Excludes nonresidential purchases of gasoline, steam, water, electric power or energy, natural gas, and energy sources other
than refinery gas used for boiler fuel from the definition of “tangible personal property” for the purposes of sales tax.
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